
PROÇEDURA PËR LËSHIMIN DHE RINOVIMIN  
 

E DOKUMENTEVE TE QËNDRIMIT PËR SHTETASIT E HUAJ 
 

 
 

Duke u nisur nga data 11 dhjetor 2006 për praktikat e mëposhtëme: 

 

• adoptime 

• dhënie në besim 

• lëshim dhe azhornim i lejes ose kartës së qëndrimit 

• pritje për punësim 

• pritje për rimarrjen e nënshtetësisë 

• rinovim i azilit politik 

• shndërrime dhe duplikate 

• punësim, mision 

• motive fetare 

• kërkime shkencore 

• rinovim i statusit të "panënshtetësisë" 

• studim 

• praktikë formimi profesional 

• turizëm 

 

shtetasit ekstrakomunitarë duhet të ndjekin proçedurën e mëposhtëme: 

 

1        të drejtohen në zyrat postale dhe të tërheqin kit(zarfin) e duhur; 

 

2        të kompilojnë pyetsorin; 

 

për kompilimin mund t'u drejtohen konsulencës së patronatëve të mëposhtëm në Casale Monferrato: 

 

• ENAPA   Via Guala n.9   0142 452209 
•••• EPACA   Via cavalli d'Olivola n.6  0142 452840 
•••• INAC   Via del Carmine n.15            
•••• INAS CISL   P.za Cavallini n.1   0142 781012 
•••• ITAL- UIL   Via Facino Cane n.28  0142 453210 
 

3        të prezantojnë kërkesën e kompletuar me pullën taksë prej 14,62 euro pranë Zyrave Postale të 

abilituara ku do t'u kërkohet derdhja e shumes prej 30,00 euro per spedicionin dhe 27,50 euro 

nepermjet boletinit postal. 

Zyrat Postale do të lëshojnë nje faturë që zëvendëson atë të lëshuar më parë nga Zyrat e Policisë. 

 

Zyra për Emigracionin do të bëjë thirrjen e kërkuesit me anë të një letre rekomande për vazhdimin e 

praktikës. 

 

Për informacione të tjera: 800 309309 Call Centre 

     800 855888 Contact Centre për informacione 

    mbi gjendjen e praktikës 

     0142 461519 Agjencia Familja 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


